

## IV. Wymiar terytorialny prowadzonej interwencji

### A. Wymiar terytorialny - formy obligatoryjne

#### A.1 Planowane wsparcie rewitalizacji w ramach PO

##### A.1.1 Krótki opis zakresu i zasad funkcjonowania instrumentu terytorialnego

W województwie kujawsko-pomorskim skala degradacji społecznej, gospodarczej i fizycznej poszczególnych obszarów jest znacząca, a proces ten dotyczy zarówno wybranych dzielnic w większych miastach, jak również mniejszych miast regionu. Występują tu problemy gospodarcze, ubóstwa, wykluczenia społecznego, zdegradowanej zabudowy i infrastruktury technicznej oraz dostępności transportowej, co powoduje kumulację negatywnych zjawisk społecznych. Tak wielowątkowy i skomplikowany problem wymaga wdrożenia rozwiązań opartych na szerokim zestawie interwencji, gdzie szczególne znaczenie będą miały projekty realizowane w ramach EFS. Innymi słowy, rewitalizacja to nie tylko inwestycje polegające na odnowieniu czy „upiększeniu” poszczególnych budynków i przestrzeni. W perspektywie finansowej 2014-2020 pod pojęciem rewitalizacji należy rozumieć realizację działania lub grupy działań służących rozwiązaniu zdiagnozowanych na określonym obszarze problemów społecznych, gospodarczych oraz problemów o charakterze infrastrukturalnym. Należy przy tym zaznaczyć, że to aspekt społeczny rewitalizacji jest najistotniejszy. Inwestycja infrastrukturalna powinna mieć wyłącznie charakter pomocniczy, tj. wspierający względem działań miękkich finansowanych ze środków EFS, mających na celu zmniejszenie lub likwidację negatywnych zjawisk społecznych występujących na danym obszarze (wysokiego poziomu bezrobocia, ubóstwa, wykluczenia społecznego, poziomu przestępczości itp.). Odpowiedź na możliwość podejmowania tak zdefiniowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na obszarach miast stanowi interwencja zaplanowana w ramach Działania 6.2 *Rewitalizacja obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych* oraz Poddziałania 6.4.1 *Rewitalizacja obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach ZIT*. Wsparcie uzyskają tutaj inwestycje infrastrukturalne o mniejszej skali, stanowiące uzupełnienie planowanych lub już zrealizowanych interwencji EFS, zmierzające do ożywienia społeczno-gospodarczego danego obszaru oraz poprawy warunków uczestnictwa osób zamieszkujących obszary problemowe w życiu społecznym i gospodarczym. Dofinansowanie ze środków RPO WK-P 2014-2020 będą mogły uzyskać także projekty zakładające działania rewitalizacyjne na obszarach wiejskich (np. remonty pomieszczeń i inne inwestycje infrastrukturalne służące aktywizacji społeczności). Taką możliwość stwarza bowiem interwencja zaplanowana w ramach Działania 7.1 *Rozwój lokalny kierowany przez społeczność*. Wsparcie we wskazanych powyżej obszarach zostanie skierowane wyłącznie na realizację działań wynikających z Lokalnych/Gminnych Programów Rewitalizacji.

Nadto, w RPO WK-P 2014-2020, przewidziano również preferencje dla projektów realizowanych na obszarach rewitalizowanych w ramach następujących działań/poddziałań:

- Poddziałanie 1.4.1 Wsparcie rozwoju mikroprzedsiębiorstw;
- Poddziałanie 1.4.3 Rozwój infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego;
- Działanie 2.1 Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych;